
 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
 
DELIBERA                    n.    25                     del           21           luglio               2020 
 

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 21 del mese di di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 
Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 
 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  X 
 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra  X 
 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  X 
 

MAINA Anna Maria  X 
 

 SEMINATORE Stefania  X 
 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

 
          
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
 
Oggetto:  “Lettura ed approvazione verbale seduta precedente” 

 
 
PRESO ATTO  del verbale della seduta precedente 

 
                                                               IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
DELIBERA 

 
 

all’ unanimità l’approvazione del verbale del 29/06/2020. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Segretario Il Presidente 
Maria Somaini Luca Compagnoni 
  

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
 
DELIBERA                      n. 26                       del     21          luglio         2020  
 
    

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 21 del mese di di luglio alle ore 18.30 nell’aula 
dell’Istituto Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono 
riuniti, in seduta di prima convocazione, i Signori: 
 
 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  X 
 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra  X 
 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  X 
 

MAINA Anna Maria  X 
 

 SEMINATORE Stefania  X 
 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
 
 
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
 
 
Oggetto:             “Calendario scolastico 2020-2021 

 
PROPOSTO           il seguente calendario scolastico per l’anno scolastico 2020-2021: 
 

SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA 1°GRADO 
 

 

Inizio lezioni  Lunedì 14/09/2020 

Fine lezioni Martedì 08/06/2021 

Inizio rientri pomeridiani Lunedì 28/09/2020 

Fine rientri pomeridiani Giovedì 27/05/2021 

 
 
 

DA A  

Lunedì 07/12/2020 Lunedì   07/12/2020 Ponte dell’Immacolata 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 

Mercoledì 23/12/2020 Mercoledì 06/01/2021 Vacanze natalizie 

Lunedì 15/02/2021 Martedì 16/02/2021 Carnevale Romano 

Giovedì 01/04/2021 Martedì 06/04/2021 Vacanze Pasquali 

Mercoledì 02/06/2021 Mercoledì 02/06/2021 Festa della Repubblica 

 
 
                                                    IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
                                                                   DELIBERA 

 
 

all’ unanimità l’approvazione del calendario scolastico. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo on line della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario                                                                                                                Il Presidente 
Maria Somaini                                                                                                        Luca Compagnoni 



 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
DELIBERA               n.                27            del        21              Luglio                   2020 
     

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 21 del mese di di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto Comprensivo 
di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima convocazione, i Signori: 
 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  X 
 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra  X 
 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  X 
 

MAINA Anna Maria  X 
 

 SEMINATORE Stefania  X 
 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica  X   BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita 
gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
 
Oggetto:              “Contributo volontario delle famiglie a.s. 2020-2021” 
 
 
                                                             
CONSIDERATO   il contributo delle famiglie già in vigore nel corrente anno scolastico 
 
PROPOSTA          la necessità di aumentare a 15,00 euro la quota del contributo volontario versato dalle  famiglie degli 
alunni della Scuola Primaria, in considerazione dell’attivazione del registro elettronico 
 
                                                                         IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
                                                                                     DELIBERA 

 
all’ unanimità: 

1 di determinare un contributo di euro 18,00 per la scuola secondaria; 
2 di determinare un contributo di euro 15,00 per la scuola primaria. 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo 
stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Il Segretario                                                                                                                                           Il Presidente 
Maria Somaini                                                                                                                                       Luca Compagnoni                                            

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
 
DELIBERA                 n.  28                   del           21           luglio                  2020   
  

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 21 del mese di di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 
Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 
 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  X 
 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra  X 
 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  X 
 

MAINA Anna Maria  X 
 

 SEMINATORE Stefania  X 
 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:             “Programmazione anno scolastico 2020-2021” 
 
 
SENTITO       il Dirigente Scolastico che illustra i progetti deliberati dal Collegio docenti relativi all’anno scolastico 
2020/2021 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

DELIBERA 
 
 

all’ unanimità l’attuazione di tutti i progetti così come illustrati dal Dirigente Scolastico. 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Segretario                                                                                                            Il Presidente 
Maria Somaini                                                                                                        Luca Compagnoni                                      

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 6 

 
DELIBERA         n.  29                      del                       21                  luglio                           2020  
    

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 21 del mese di di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto Comprensivo 
di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima convocazione, i Signori: 
 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  X 
 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra  X 
 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  X 
 

MAINA Anna Maria  X 
 

 SEMINATORE Stefania  X 
 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita 
gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:                 “Chiusura giorni prefestivi” 
 
 
VISTA                      la possibilità di chiudere l’edificio in occasione di alcuni giorni prefestivi; 
SENTITO                 il parere del personale ATA dell’ Istituto 
 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

DELIBERA 
 
 

all’ unanimità di approvare la chiusura prefestiva nei seguenti giorni: 
 
lunedì 07/12/2020: 
giovedì 24/12/2020; 
giovedì 31/12/2020; 
martedì 05/01/2021. 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo 
stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  Il Segretario Il Presidente 
Maria Somaini                                                                                                                                           Luca Compagnoni                                             

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
 

DELIBERA                n. 30                      del                   21                Luglio               2020 
     

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 21 del mese di di luglio alle ore 18.30 nell’aula dell’Istituto 
Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 
 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  X 
 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra  X 
 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  X 
 

MAINA Anna Maria  X 
 

 SEMINATORE Stefania  X 
 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:              “Informativa apertura scuole a settembre” 
 
 

PRESENTATA     dal Dirigente scolastico l’informativa riguardante l’apertura delle scuole a   settembre, le 
linee guida dettate dal Ministero e le possibili criticità legate agli aspetti organizzativi 
riguardanti gli spazi mensa,  la misurazione della temperatura, il distanziamento delle classi 
numerose  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 
DELIBERA 

 
Prende atto dell’informativa presentata. 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario                                                                                                              Il Presidente 
Maria Somaini                                                                                                       Luca Compagnoni                                             

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/

